
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО 

шестого созыва 

2019 - 2024 гг. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21.10.2020                                                                                                                                                                        № 16 

 

О внесении изменений в решение Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово от 05.12.2019 г. № 41 «О 

бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

В соответствии с постановлением Местной администрации внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Парголово от 14.10.2020 г. № 41 «О внесении изменений в 

Постановление Местной администрации МО Парголово от 08.06.2020 г. № 27 «Об утверждении муниципальных 

программ, финансируемых из местного бюджета МО Парголово на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов», Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Парголово принимает 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Внести в решение Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Парголово от 05.12.2019 г. № 41 «О бюджете внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункт 4 внести следующие изменения: 

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Парголово на 2020 год согласно 

приложению 1». 

1.2. В пункт 6 внести следующие изменения: 

«Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Парголово по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению 2». 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава МО Парголово                                                                                                                         О. А. Кутыловская 

 

 



 

2 

 
Приложение 1 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 21.10.2020 г. № 16 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ПАРГОЛОВО НА 2020 ГОД 

  ГРБС Раздел, 

подраздел 

План на 2020г. 

(тыс. рублей) 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок 

Парголово 

    157 593,3 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Парголово  

976   4 276,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100 4 276,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

976 0102 1 275,8 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов местного самоуправления 

976 0103 3 000,7 

Местная администрация внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Парголово 

992   153 316,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 24 341,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

992 0104 23 567,9 

Резервные фонды 992 0111 82,4 

Другие общегосударственные вопросы 992 0113 691,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

992 0300 122,6 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона  

992 0309 122,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 992 0400 30 043,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409 30 043,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 0500 65 480,9 

Коммунальное хозяйство 992 0502 218,9  

Благоустройство 992 0503 65 262,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 992 0700 2 692,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 992 0705 111,6 

Другие вопросы в области образования 992 0709 2 581,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 0800 8 862,2 

Культура 992 0801 8 862,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 1000 18 537,8 

Пенсионное обеспечение 992 1001 1 315,8 

Охрана семьи и детства 992 1004 17 222,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 992 1200 3 235,5 

Периодическая печать и издательства 992 1202 3 235,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
Приложение 2 

К решению Муниципального совета МО Парголово от 21.10.2020 г. № 16 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МО ПАРГОЛОВО ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ И (ИЛИ) 

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД 

(тыс. рублей) 

Наименование Код 

раздела, 

подраздела 

План на 2020г. 

(тыс. рублей) 

Итого расходов    157 593,3  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 28 617,9  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 1 275,8  

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 

0103 3 000,7  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 23 567,9  

Резервные фонды 0111 82,4  

Другие общегосударственные вопросы 0113 691,1  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 122,6  

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

0309 122,6  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 30 043,5  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 30 043,5  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 65 480,9  

Коммунальное хозяйство 0502 218,9  

Благоустройство 0503 65 262,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 692,9  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 111,6  

Другие вопросы в области образования 0709 2 581,3  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 862,2  

Культура 0801 8 862,2  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 18 537,8  

Пенсионное обеспечение 1001 1 315,8  

Охрана семьи и детства 1004 17 222,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 235,5  

Периодическая печать и издательства 1202 3 235,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО 

шестого созыва 

2019 - 2024 гг. 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

21.10.2020                                                                                                                                                                        № 17  

 

«О согласовании замены первой части дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности местного 

бюджета МО Парголово на 2021 год дополнительными 

нормативами отчислений от установленного для этих 

целей источника доходов местных бюджетов» 

 
В соответствии с пунктом 12 Порядка определения объема и распределения дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, утвержденного 

законом Санкт-Петербурга от 23.09.2020 № 419-94 «О межбюджетных трансфертах бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга», рассмотрев письмо Комитета 

финансов Санкт-Петербурга от 06.10.2020 г. № 01-02-2838/20-0-0, Муниципальный совет принимает 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Согласовать замену первой части дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности местного 

бюджета МО Парголово на 2021 год дополнительными нормативами отчислений от установленного для этих 

целей источника доходов местных бюджетов – налога на доходы физических лиц. 

2. Отметить, что замена источников доходов бюджетов внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга ко второму чтению проекта закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» без консультаций и согласований с органами местного 

самоуправления Санкт-Петербурга нарушает перспективные планы развития муниципалитетов, ставит их в 

зависимость от дотаций Санкт-Петербурга и тем самым нарушает ст. 12 Конституции РФ. 

3. Предложить Комитету финансов Санкт-Петербурга рассмотреть возможность проведения консультаций 

с руководителями внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга по вопросу замены 

источников доходов в 2022 году и не менять источники доходов местных бюджетов муниципальных образований 

Санкт-Петербурга в 2021 году, а выпадающий доход заменить на отчисления от налога на доходы физических 

лиц.  

4. Направить копию настоящего решения в Комитет финансов Санкт-Петербурга не позднее 21.10.2020. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Парголово. 

 

 

Глава МО Парголово                                                    О.А. Кутыловская 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.10.2020 г.                                                                                                                                                                     № 41 

 

«О внесении изменений в Постановление Местной 

администрации МО Парголово от 08.06.2020 г. № 27 «Об 

утверждении муниципальных программ, финансируемых из 

местного бюджета МО Парголово на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 
 

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в муниципальные программы 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово на 2020 год, Местная 

администрация 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Утвердить в новой редакции на 2020 год муниципальные программы: 

1.1. «Мероприятий, направленных на решение вопроса по осуществлению работ в сфере озеленения на 

территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения» подраздел 0503, целевая статья 60400 

00151, вид расхода 200: 

- на 2020 год согласно приложению 1. 

1.2. «Мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по проведению санитарных 

рубок, (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений в соответствии с Законом Санкт-Петербурга», подраздел 0503, целевая статья 

60500 00152, вид расхода 200: 

- на 2020 год согласно приложению 2. 

1.3. «Мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по оформлению к праздничным 

мероприятиям на территории МО Парголово», подраздел 0503, целевая статья 60600 00161 вид расхода 200: 

- на 2020 год согласно приложению 3. 

1.4. «Мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению 

экологического просвещения, а также организацию экологического воспитания и формировании экологической 

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Парголово», подраздел 

0709, целевая статья 41100 00171, вид расхода 200: 

- на 2020 год согласно приложению 4. 

 

 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу Местной администрации МО 

Парголово. 

4. Постановление вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

Глава Местной администрации 

МО Парголово                                                                                                                                    Г.А. Могильникова 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 
Приложение 1 

к Постановлению Местной администрации МО Парголово 

от 14.10.2020 г. № 41 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

(наименование внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга) 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению работ в сфере озеленения на 

территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения МО Парголово,  

КБК 992 0503 60400 00151 200 

(наименование вопроса местного значения) 

1. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации и объемы 

финансирования в 2020 году: 

№ 

п/п 

Наименование и адрес исполнения мероприятия Ожидаемые 

конечные 

результаты 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

(год) 

Объемы 

финансирования       

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Комплексное благоустройство территории   по адресу: сквер 

б/н западнее д. 64 по Хабаровской ул. - ул. Ленина 40 (пос. 

Парголово, Михайловка)    

м2 4 014,0 2020 8 630,8 

2 Содержание территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения   

м2 181 

512,0 

2020 10 422,1 

3 Проведение  паспортизации территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 

м2 181 

512,0 

2020 640,0 

4 Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников на территории зеленых 

насаждений общего пользования местного значения  

шт. 106 2020 640,9 

5 Проведение компенсационного озеленения на территориях 

зеленых насаждений общего пользования (сквер б/н севернее 

д.87 по ул.Первого Мая, сквер б/н восточнее д.39, корп. 7, по 

ул.Некрасова) 

шт. 60 2020 1 036,4 

6 Выполнение проектных работ по благоустройству территории 

зеленых насаждений общего пользования местного значения, 

по организации детской и спортивной площадок по адресу: г. 

Санкт-Петербург, Парголово, Торфяное, ул. Старожиловская, 

участок 7, южнее д.2 лит А (внесение изменений в 

существующий проект) 

м2 19 

815,0 

2020 1 725,2 

7 Посадка летников и многолетников: улица Первого Мая, 

участок 11 (внутриквартальный сквер севернее д.87, лит. А)  

шт. 1 800 2020 186,3 

8 Выполнение работ по техническому обслуживанию парковых 

фонарей (  сквер б/н восточнее д.39, корп.7, по ул.Некрасова) 

шт. 13 2020 92,4 

9 Обследование и оказание консультаций по вопросам 

озеленения, ухода и сохранения зеленых насаждений 

час 40 2020 115,9 

10 Технический надзор работ по благоустройству территории 

зеленых насаждений общего пользования местного значения. 

(Применительно к п.1) 

% 1,6 2020 154,7 

11 Восстановительная стоимость газонов (из проекта) шт. 1 2020 281,5 

12  Установка урн (сквер б/н Парголово, Торфяное, ул. 

Старожиловская, участок 7, южнее д.2 лит А) 

шт. 3 2020 45,0 

2. Объем финансирования программы (тыс. руб.): 

ВСЕГО в том числе 

местный бюджет субсидия из бюджета Санкт-Петербурга 

23 971,2 23 971,2   

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 
Приложение 2 

к Постановлению Местной администрации МО Парголово 

от 14.10.2020 г. № 41 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

(наименование внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга) 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по проведению санитарных рубок (в том числе 

удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых 

насаждений в соответствии с Законом Санкт-Петербурга КБК 992 0503 60500 00152 200 

(наименование вопроса местного значения) 

1. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации и объемы 

финансирования в 2020 году: 

№ 

п/п 

Наименование и адрес исполнения мероприятия Ожидаемые 

конечные 

результаты 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

(год) 

Объемы 

финансирования 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Обследование и оказание консультаций по вопросам 

озеленения, ухода и сохранения зеленых насаждений 

час 40 2020 115,9 

2 Санитарная рубка (в том числе удаление аварийных, больных  

деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 

шт. 50 2020 1 820,0 

2. Объем финансирования программы (тыс. руб.): 

ВСЕГО в том числе 

местный бюджет субсидия из бюджета Санкт-Петербурга 

1 935,9 1 935,9   

 

 
Приложение 3 

к Постановлению Местной администрации МО Парголово 

от 14.10.2020 г. № 41 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

(наименование внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга) 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по оформлению к праздничным мероприятиям 

на территории МО Парголово, КБК 992 0503 60600 00161 200 

(наименование вопроса местного значения) 

1. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации и объемы 

финансирования в 2020 году: 

№ 

п/п 

Наименование и адрес исполнения мероприятия Ожидаемые 

конечные 

результаты 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

(год) 

Объемы 

финансирования 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Демонтаж новогодних елей шт. 7 2020 97,0 

2 Аренда складского помещения для хранения элементов 

оформления к культурно-массовым мероприятиям 

мес. 12 2020 90,0 

3 Монтаж, демонтаж элементов оформления, посвященных 

празднованию Дня победы 

шт. 81 2020 300,0 

4 Проведение мероприятий по праздничному оформлению 

территории МО Парголово для организации празднования 

Нового года (монтаж светодиодных консолей в количестве 79 

шт. и елей в количестве 7 шт.)  

шт. 86 2020 300,0 

5 Подключение праздничных украшений к сетям наружного 

освещения, отключение праздничных украшений от сетей 

наружного освещения  

шт. 79 2020 416,3 

6 Приобретение светодиодных консолей (28 шт.), елей (3 шт.), 

шары новогодние (350 кон.) 

шт. 42 2020 874,5 

9 Оплата использования электроэнергии для световых 

консолей 

кВт 7,7 2020 57,2 

2. Объем финансирования программы (тыс. руб.): 

ВСЕГО в том числе 

местный бюджет субсидия из бюджета Санкт-Петербурга 

2 135,0 2 135,0   



 

8 

 
Приложение 4 

к Постановлению Местной администрации МО Парголово 

от 14.10.2020 г. № 41 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово 

(наименование внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга) 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению экологического 

просвещения, а также организацию экологического воспитания и формировании экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Парголово КБК 992 0709 41100 00171 200 

(наименование вопроса местного значения) 

1. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации и объемы 

финансирования: 

№ 

п/

п 

Наименование и адрес исполнения мероприятия Ожидаемые 

конечные 

результаты 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Объемы 

финансирования          

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Проведение публичных мероприятий в формате лекции о 

предотвращении образования отходов, сортировке отходов 

и подготовке к сдаче на переработку:                                                                                                                                                                                                                                                                     

1. Нижнее Парголово, ТК "Леруа Мерлен", Выборгское ш., 

214-а (с выдачей информационных брошюр) 

2. Район у метро Парнас, ТК "Парнас Сити", ул. Михаила 

Дудина, 6 корпус 1 (с выдачей информационных брошюр) 

ед. 2 2020 40,0 

2 Изготовление дизайн-макета, печать и распространение 

плакатов с информированием населения, проживающего на 

территориях, оборудованных придомовыми объектами 

раздельного накопления отходов  

шт. 500 2020 60,0 

3 Организация и проведение экологической игры «Чистые 

Игры» 

ед. 1 2020 100,0 

2. Объем финансирования программы (тыс.руб.): 

ВСЕГО в том числе 

местный бюджет субсидия из бюджета Санкт-Петербурга 

200,0 200,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Газета «Муниципальное образование Парголово» №12-С  26.10.2020,  г. Санкт-Петербург 

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 

коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу от 15.05.2006 г. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ФС 28087 // Учредитель: Муниципальный совет МО Парголово 

Адрес: 194362, Санкт-Петербург,  Парголово, ул. Ломоносова,  д. 17, тел. 594-8948 

Издатель: ООО «Медиа-Диалог» Адрес: 191036, Санкт-Петербург, Невский пр. д.97 лит А пом. 10Н, ком. 2 // Главный 

редактор: Медведева А.А. //  

Тираж: 500 экз // Отпечатано в ООО «Медиа-Диалог» 

Подписано в печать: 25.10.2020 // Дата выхода в свет: 26.10.2020г. // Возрастное ограничение 12+ // Распространяется 

бесплатно 

 


